
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4

www.mzp.cz

Praha dne 11. listopadu 2024

Č. j.: MZP/2024/270/1681

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/394 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková

Tel.: 267 122 217

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 4. listopadu 2024 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se informací ohledně zahraničních cest 

ministra. Konkrétně žádáte poskytnutí těchto informací:

1. „V jaké třídě létá ministr/ministryně/ministrů při úřadu vlády na zahraniční cesty, pokud 

nevyužívá vládní speciál?

2. V jaké třídě létají úředníci, kteří letí s ním/ní, pokud není používán vládní speciál?

3. Využívá ministr/ministryně/ ministr při úřadu vlády během cest běžnými linkami nějaké 

VIP služby? Pokud ano, pak jaké a kolik to stojí? (prosím o konkrétní položky)“.

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Ministr životního prostředí létá ve třídě economy, třídu business využívá při letech na 

delší vzdálenosti (mimo Evropu). Pro upřesnění uvádíme, že z celkem tří zahraničních 

cest mimo Evropu v letech 2023–2024, kdy byly pro cestu využity letecké společnosti, 
letěl ministr v business třídě 2krát a jednou ve třídě economy.

Ad 2) Úředníci ministerstva létají ve třídě economy.

Ad 3) Ministr životního prostředí nevyužívá zvláštní VIP služby, někdy je doplacena rezervace 

sedadel (pokud je třeba, aby delegace seděla společně a mohla probíhat příprava 

na jednání) – cena záleží na konkrétním letu, obvykle cca 800-2 000 Kč (u delších letů). 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4

www.mzp.cz

2/2

Náhrady cestovních výdajů ministra upravuje zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších 

náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů 

a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (viz § 12 zákona).

V rámci ministerstva je upraveno služebním předpisem č. 15/2023 o zahraničních služebních 

a pracovních cestách - čl. 5, odst. 4: Na leteckou přepravu v business třídě má nárok ministr. 

Pokud při letecké přepravě přesáhne jeden letový úsek cesty čtyři hodiny letu, může být 

náměstkům člena vlády, vrchním ředitelům a ředitelům odborů vystavena letenka v business 

třídě.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací    

a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

